



Beschlussvorlage 092/2021			
Beratungsfolge:	Gremium:	Art der Sitzung:	
10.05.2021	Kreisausschuss	öffentlich	beratend
17.06.2021	Kreistag	öffentlich	entscheidend

Tagesordnung:

Wahl von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern in die Gremien des Landkreises

Beschlussvorschlag:

- 1. Herr Alfons Fürst, Forst, wird als stellvertretendes Mitglied in den Sportstättenbeirat des Landkreises Bad Dürkheim gewählt.
- 2. Frau Sonja Kostiza, Ellerstadt, wird als stimmberechtigtes Mitglied in den Schulträgerausschuss des Landkreises Bad Dürkheim gewählt.

<u>Finanzielle Auswirkung:</u>	☐ Ja ☐ Nein
Leistungsbezeichnung:	
Produktsachkonto:	
Investitionsmaßnahme/Projekt:	
Haushaltsansatz:	
Noch verfügbar:	
Bemerkungen:	

Bad Dürkheim, 30.04.2021

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat





092/2021 Seite 2 Beschlussvorlage

Der Sportstättenbeirat des Landkreises Bad Dürkheim besteht aus stimmberechtigten Mitgliedern, hinzu tritt noch der/die Sportkreisvorsitzende.

In der Sitzung des Kreistages am 14.08.2019 wurden neben den 7 Vertretern des Kreistages die Sportkreisvorsitzende Frau Müller-Kupferschmidt, Bad Dürkheim, sowie deren Stellvertreter Herr Martin Ammende, Ellerstadt, gewählt.

Aufgrund von Neuwahlen des Sportbundes Pfalz im September 2020 wurde Frau Müller-Kupferschmidt in ihrem Amt bestätigt und als neuer stellvertretender Sportkreisvorsitzender Herr Alfons Fürst, Forst, gewählt.

Die Besetzung des Sportstättenbeirates des Landkreises Bad Dürkheim ist entsprechend anzupassen.

Herr Alfons Fürst, Forst, wird zur Wahl als stellvertretendes Mitglied in den Sportstättenbeirat vorgeschlagen.

Herr Nico Halkenhäuser, Altleiningen, hat seinen Wohnsitz außerhalb des Landkreises verlegt.

Da nur Bürgerinnen und Bürger des Landkreises Mitglied/stellvertretendes Mitglied in den Gremien des Kreises sein können, endet sein Mandat kraft Gesetzes mit dem Zeitpunkt des Umzuges (§ 12 Abs.3 i. V. m. § 9 Abs.2 LKO).

Es sind daher gemäß § 39 Abs. 1 LKO i. V. m. § 27 Abs. 7 der GeschO des Kreistages entsprechende Nachfolger / Nachfolgerinnen zu wählen.

Das Vorschlagsrecht hat dabei jeweils die politische Gruppe, die auch das ursprüngliche Vorschlagsrecht ausübte.

Herr Halkenhäuser wurde in der Sitzung des Kreistages am 14.08.2019 auf Vorschlag der CDU-Fraktion gewählt. Er war Mitglied im Schulträgerausschuss des Landkreises Bad Dürkheim.

Die CDU-Fraktion schlägt als Nachfolgerin als stimmberechtigtes Mitglied für den Schulträgerausschuss Frau Sonja Kostiza, Ellerstadt, vor.